
UCHWAŁA NR XXII/321/19
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie pojazdu z drogi oraz jego parkowanie na podstawie 
przepisów art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym

Na podstawie art. 12 pkt 7, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1, art. 44 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 
i ust. 6a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990, z późn. zm.) 
oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących 
w 2020 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
(M.P. z 2019 r. poz. 735) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłaty za:

1) usunięcie pojazdu z drogi na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym;

2) parkowanie na wyznaczonym parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi w przypadkach określonych 
w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.

2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1, określone zostały w załączniku do uchwały.

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2020 r. traci moc uchwała nr II/5/18 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 27 listopada 
2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie pojazdu z drogi oraz jego parkowanie na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Mariusz Janas

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 grudnia 2019 r.

Poz. 9093



Załącznik do uchwały Nr XXII/321/19

Rady Miejskiej w Bytomiu

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi w przypadkach
określonych art. 130a w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym

L.p. Rodzaj pojazdu
Usunięcie pojazdu
z drogi, stawka
normalna [zł]

Parkowanie pojazdu,
stawka dobowa [zł]

1 rower, motorower 90,00 9,00

2 motocykl 160,00 19,00

3 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej
do 3,5 t

390,00 39,00

4 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej
3,5 t do 7,5 t

555,00 49,00

5 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej
7,5 t do 16 t

785,00 69,00

6 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej
16 t

1040,00 99,00

7 pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1460,00 199,00

W przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, o którym mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu
drogowym, ustala się opłatę w wysokości 50% opłaty za usunięcie pojazdu, określonej w § 1 uchwały,
uwzględniając rodzaj pojazdu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9093


		2019-12-23T13:07:00+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




